Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?A P
k,

ri,
,,À1Ir

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

PORTARIA N° 10.784, DE 12 DE MAIO DE 2021.

"Concede Licença Prêmio aos servidores que
especifica".

EDVALDO DONISETI MORAIS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE
ACORDO COM O ART. 90 DA LEI MUNICIPAL 2040/2002 E SUAS
ALTERAÇÕES, RESOLVE:

Art. 1" Ao servidor Carlos Roberto Caetano, Agente de Serviços Gerais, Padrão 03,
Nível IIIE — da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da Administração Geral,
Infraestrutura e Obras, conceder licença-prêmio em pecúnia, correspondente ao
quinquênio de 01/03/2008 a 28/02/2013, de acordo com o art. 2° do Decreto n°
4905/2017.

Art. 2° A servidora Joana Maria de Lima Silva, Auxiliar de Enfermagem, Padrão 13,
Nível IIIE — da Secretaria Municipal da Saúde, conceder licença-prêmio em pecúnia,
correspondente ao quinquênio de 01/08/2008 a 31/07/2013, de acordo com o art. 2° do
Decreto n° 4905/2017.

Art. 3° A servidora Helena Maria da Silva Catalenie, Agente de Atendimento e
Administração, Padrão 05, Nível IIIE — da Secretaria Municipal da Saúde, conceder
licença-prêmio em pecúnia, correspondente ao quinquênio de 02/08/2008 a 01/08/2013,
de acordo com o art. 2° do Decreto n° 4905/2017.

Art. 4" A servidora Rosimeire de Lima, Agente de Atendimento e Administração,
Padrão 05, Nível IIIE — da Secretaria Municipal da Saúde, conceder licença-prêmio em
pecúnia, correspondente ao quinquênio de 02/08/2008 a 01/08/2013, de acordo com o
art. 2° do Decreto n°4905/2017.

Art. 5° Ao servidor João Fernandes Gonçalves Junior, Auxiliar Administrativo,
Padrão 16, Nível IIIE — da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da
Administração Geral, Infraestrutura e Obras, conceder licença-prêmio em pecúnia,
correspondente ao quinquênio de 01/09/2008 a 31/08/2013. de acordo com o art. 2° do
Decreto n° 4905/2017.

Art. 6° Ao servidor Claudemir Ferreira, Guarda Civil Municipal, Padrão 12, Nível
IIIE — da Diretoria de Transparência, Justiça e Segurança, conceder licença-prêmio em
pecúnia, correspondente ao quinquênio de 27/09/2008 a 26/09/2013, de acordo com o
art. 2° do Decreto n°4905/2017.

/15

Tf : 1

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n o 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariaaguaira.sp.gov.br

9AR T
cc.,

4
..., _

rri

. ,

PROGR AMA
CIDADES

SUSTENTAVEIS

Art. 7' Ao servidor Aparecido Doniseti de Oliveira Nemoto, Guarda Civil Municipal,
Padrão 12, Nivel IIIE — da Diretoria de Transparência, Justiça e Seguranea, conceder
licenea-prêmio em pecünia, correspondente ao quinquenio de 27/09/2008 a 26/09/2013,
de acordo corn o art. 2° do Decreto no 4905/2017.

Art. 8° Ao servidor Esmeraldo Palhares Alves, Guarda Civil Municipal, Padrão 12,
Nivel IIIE, designado na funedo gratilicada de Comandante da Guarda Civil Municipal,
Padrão FG2, Nivel IIIE — da Diretoria de Transparência, Justiça e Segurança, conceder
licenya-premio em pectinia, correspondente ao quinquênio de 27/09/2008 a 26/09/2013,
de acordo com o art. 2° do Decreto n° 4905/2017.

Art. 9° Ao servidor Joao Batista de Souza, Eletricista, Padrão 10, Nivel IIIE — da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da Administraedo Geral, Infraestrutura e
Obras, conceder licenea-prêmio em pedmia, correspondente ao quinquênio de
01/03/2003 a 28/02/2008, de acordo corn o art. 2° do Decreto n° 4905/2017.

Art. 10. A servidora Silvia Elena Pinheiro, Cirurgiao Dentista, Padrão 20, Nivel IIIE —
da Secretaria Municipal da Sailde, conceder licença-prêmio em pedmia, correspondente
ao quinquênio de 17/08/1995 a 16/08/2000, de acordo corn o art. 2° do Decreto n°
4905/2017.

Art. 11. A servidora Luzia Aparecida Serapião, Agente de Atendimento e
Administração, Padrão 05, Nivel IIIE — da Secretaria Municipal da Saude, conceder
licenea-prêmio em pedinia (referente a 10 dias, sendo os outro 35 pagos através da
Portaria 10.084/2020), correspondente ao quinquênio de 01/03/2008 a 28/02/2013, de
acordo corn o art. 2° do Decreto n° 4905/2017.

Art. 12. Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicaedo, revogadas as
disposiOes em contrario.

Municipio de Guaira, 12 de maio de 2021.

Edvaldo lionised Morals
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Municipio de Guaira, na data supra.

San

1.7414-=
a Sostena Romano Ragozoni

Chefe do Departamento de Atos Normativos

http://www.guaira.sp.gov.br